
 
 
 
 

 
 
 

ul. Domaniewska 36/38 tel. +48 22 601 42 71 
02-672 Warszawa, Polska  
mswia.gov.pl 

 

 

Biuro Finansowe 

 

Warszawa, dnia 16 września 2022 r. 

 

BF-WPP-2374-2-18-BKSiO-MZ/2022(8) 

 

Odpowiedzi na pytania 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr BF-WPP-2374-2-18-BKSiO-MZ/2022 

pn. „Przeprowadzenie szkoleń z zakresu zarządzania usługami (ITIL Foundation), zarządzania 

ryzykiem (M_o_R), modelowania procesów biznesowych, architektury nowoczesnych 

systemów informatycznych, komunikacji w projekcie dla członków zespołu projektowego, w 

ramach projektu pn. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej 

w ramach Państwowej Inspekcji Sanitarnej poprzez rozbudowę rządowej sieci 

teletransmisyjnej GovNet”. 

Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących postępowania wraz z udzielonymi 

odpowiedziami: 

Pytanie nr 1: 

„Proszę o doprecyzowanie tematu szkolenia „Architektura nowoczesnych systemów 

informatycznych”. Jakie systemy informatyczne mają być przedmiotem szkolenia?”.  



 
 
 
 

 
 
 

ul. Domaniewska 36/38 tel. +48 22 601 42 71 
02-672 Warszawa, Polska  
mswia.gov.pl 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający doprecyzowuje - minimalny opis przedmiotu zamówienia w zakresie 

przedmiotowego szkolenia musi zawierać: wprowadzenie do Architektury Systemów; wybrane 

notacje graficzne wykorzystywane w modelowaniu architektury tj. UML, Togaf, C4, Domain 

Driven Design (Taktyczne i Strategiczne); wybrane style i wzorce architektoniczne; architektura 

monolityczna; architektura SOA (Services Oriented Architecture); architektura mikrousług; 

zarządzanie danymi (SQL vs NoSQL vs NewSQ), baza danych na usługę lub współdzielona baza 

danych, zapytania do różnorodnych baz danych, model ACID, teoria CAP, interfejsy, odkrywanie 

usług, komunikacja pomiędzy mikrousługami, wdrażanie  i testowanie mikrousług, wybrane 

wzorce projektowe mikrousług); architektura EDA (Event-Driven Architecture); architektura 

rozproszona; architektura Big Data - wprowadzenie; Architektura Blockchain – wprowadzenie; 

wprowadzenie do integracji systemów; architektura bezserwerowa (Serverless); architektura 

cyberbezpieczeństwa – zagadnienia podstawowe; przetwarzanie w chmurze – wprowadzenie. 

Pytanie nr 2: 

„Czy szkolenia objęte zapytaniem mają się odbywać w formule – online, czy też w formule 

stacjonarnej? W przypadku szkoleń stacjonarnych, czy zapewniacie Państwo salę szkoleniową, 

czy zapewnienie jest po stronie wykonawcy? W jakich lokalizacjach planujecie Państwo 

realizację szkoleń?” 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający przewiduje jedno szkolenie w formule stacjonarnej pn. „Komunikacja w projekcie” 

(dopuszczalna jest również formuła on-line w przypadku zaostrzeń epidemiologicznych). 

Szkolenie może odbyć się w siedzibie Zamawiającego. Zamawiający zapewnia salę na potrzeby 

szkolenia wraz z niezbędnym wyposażeniem. 

Pytanie nr 3: 

„Czy dopuszczają Państwo możliwość złożenia oferty częściowej?” 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie przewiduje składania ofert częściowych. 



 
 
 
 

 
 
 

ul. Domaniewska 36/38 tel. +48 22 601 42 71 
02-672 Warszawa, Polska  
mswia.gov.pl 

Pytanie nr 4: 

„W odniesieniu do zapisu w § 2 ust. 2 pkt. 3 - zapewnienia materiałów szkoleniowych, w tym 

agendy szkolenia, prezentacji, materiałów do ćwiczeń oraz innych, w tym oficjalnych materiałów 

szkoleniowych (dostępnych akredytowanych podręczników w języku polskim, niezbędnych do 

przeprowadzenia szkoleń). 

Akredytowane materiały szkoleniowe do szkoleń ITIL® 4 Foundation dostępne są w języku 

angielskim. Czy dopuszczają Państwo materiały w języku angielskim?” 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający wymaga użycia materiałów szkoleniowych w języku polskim. Jedynie w przypadku 

braku dostępności podręczników w jęz. polskim, Zamawiający dopuszcza możliwość 

zapewnienia podręcznika w jęz. angielskim. 

Pytanie nr 5: 

„W odniesieniu do zapisu w § 2 ust. 2 pkt. 4 - zorganizowanie odbycia egzaminów 

certyfikujących w przypadku szkoleń z zakresu ITIL® 4 Foundation oraz Zarządzania ryzykiem 

M_o_R. Zgodnie z polityką PeopleCert - jednostki akredytującej egzaminy realizowane są pod ich 

bezpośrednim nadzorem bez możliwości udziału dostawcy szkolenia”. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający oczekuje aby Wykonawca jedynie koordynował niezbędne czynności związane z 

umożliwieniem uczestnikom udziału w szkoleniu oraz zapewnił (zabezpieczył) uczestnikom 

możliwość przystąpienia do egzaminu. 

Pytanie nr 6: 

„W odniesieniu do zapisu w § 2 ust. 2 pkt. 5 - koordynacji w uzyskaniu certyfikatów wydawanych 

przez organizacje certyfikujące dla osób, które uzyskały pozytywne wyniki egzaminów. 

Informacje o sposobie zapoznania się z wynikami egzaminów oraz termin otrzymania certyfikatu 

Wykonawca przekaże uczestnikom podczas Szkolenia. 

Każdy z uczestników szkolenia musi założyć osobiście konto w jednostce akredytującej, oraz 

wybrać i umówić termin egzaminu. Dostawca szkoleń nie ma możliwości udziału w rejestracji, 



 
 
 
 

 
 
 

ul. Domaniewska 36/38 tel. +48 22 601 42 71 
02-672 Warszawa, Polska  
mswia.gov.pl 

wyborze terminu i przebiegu egzaminu. Tym samym nie posiada również dostępu do 

certyfikatów uzyskanych po pozytywnym egzaminie. 

W trakcie szkolenia każdy z uczestników otrzymuje niezbędne informacje dotyczące procedur”. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany postanowień § 2 ust. 2 pkt. 5. 

Pytanie nr 7: 

„Proszę o doprecyzowanie formy szkoleń odnośnie „Komunikacji w projekcie”: w zapytaniu jest 

forma on-line ale także jest mowa o szkoleniu stacjonarnym. Kto i kiedy decyduje o formule 

szkolenia? Kto zapewnia sale jeśli decyzja zapadnie o szkoleniu stacjonarnym?  Jak przygotować 

ofertę na szkolenie stacjonarne czy on-line? - OPZ, III Zasady realizacji szkolenia, strona 19”. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający przewiduje jedno szkolenie w formule stacjonarnej pn. „Komunikacja w projekcie” 

(dopuszczalna jest również formuła on-line, jedynie w przypadku wprowadzenia zaostrzeń 

epidemiologicznych). Szkolenie może odbyć się w siedzibie Zamawiającego. Zamawiający 

zapewnia salę na potrzeby szkolenia wraz z niezbędnym wyposażeniem. Zamawiający oczekuje 

przygotowania oferty przewidującej przeprowadzenie szkolenia w formie stacjonarnej 

(wariantowo on-line). 

Pytanie nr 8: 

„Czy Zamawiający dopuszcza dołączenie uczestników do otwartych szkoleń on-line?” 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający dopuszcza udział uczestników w otwartych grupach szkoleniowych jedynie w 

przypadku szkolenia pn. „Modelowanie procesów biznesowych”. Zamawiający prosi o wskazanie 

w składanej ofercie (zgodnie z Zał. nr 1 - Formularz ofertowy po zmianach), ceny jednostkowej 

brutto za osobę, biorąc pod uwagę udział uczestnika w zamkniętej lub otwartej grupie 

szkoleniowej. 



 
 
 
 

 
 
 

ul. Domaniewska 36/38 tel. +48 22 601 42 71 
02-672 Warszawa, Polska  
mswia.gov.pl 

Pytanie nr 9: 

„Jaką ilość dni przeznaczacie Państwo na każde szkolenie? Niestety nie wynika to z zakresu 

tematycznego, od ilości dni zależy cena szkolenia. Jakie są Państwa preferencje, oczekiwania?” 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający zaplanował niżej wskazaną liczbę dni na realizację poszczególnych szkoleń: 

ITIL® 4 Foundation – 2 dni, 

Zarządzanie Ryzykiem M_o_R – 3 dni, 

Modelowanie Procesów Biznesowych – 2 dni, 

Architektura nowoczesnych systemów IT – 2 dni, 

Komunikacja w projekcie – 2 dni. 

Pytanie nr 10: 

„Jest mowa w zapytaniu o szkoleniach akredytowanych, tylko ITIL® 4 Foundation oraz 

Zarządzanie Ryzykiem  M_o_R są szkoleniami akredytowanymi, pozostałe to szkolenia 

dedykowane. Wykonawca może oświadczyć, że jest podmiotem posiadającym akredytację do 

przeprowadzenia szkoleń i egzaminów z zakresu: ITIL® 4 Foundation oraz Zarządzanie Ryzykiem 

M_o_R”? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający oczekuje spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu 

opisanych w pkt. IV Zapytania ofertowego.  

Pytanie nr 11: 

„Jeśli jest dostępny oficjalny podręcznik ale w jęz. angielskim tyko czy należy go Państwu 

zaproponować i uwzględnić w propozycji fin.?” 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający wymaga użycia materiałów szkoleniowych w języku polskim. Jedynie w przypadku 

braku dostępności podręczników w jęz. polskim, Zamawiający dopuszcza możliwość 

zapewnienia podręcznika w jęz. angielskim. 



 
 
 
 

 
 
 

ul. Domaniewska 36/38 tel. +48 22 601 42 71 
02-672 Warszawa, Polska  
mswia.gov.pl 

Pytanie nr 12: 

„W nawiązaniu do Państwa zapytania dotyczącego realizacji szkoleń: zarządzania usługami (ITIL® 

4 Foundation), zarządzania ryzykiem (M_o_R), modelowania procesów biznesowych, 

architektury nowoczesnych systemów informatycznych, komunikacji w projekcie. Dla grup 

odpowiednio: 

ITIL® 4 Foundation – 10 osób,  Zarządzanie Ryzykiem M_o_R - 10 osób, Modelowanie procesów 

biznesowych - 4 osoby, Architektura nowoczesnych systemów informatycznych – 10 osób, 

Komunikacja w projekcie – 10 osób. Czy dopuszczają Państwo możliwość dołączenia Państwa 

uczestników do ogólnodostępnych terminów otwartych?” 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający dopuszcza udział uczestników w otwartych grupach szkoleniowych jedynie w 

przypadku szkolenia pn. „Modelowanie procesów biznesowych”. Zamawiający prosi o wskazanie 

w składanej ofercie (zgodnie z Zał. nr 1 - Formularz ofertowy po zmianach), ceny jednostkowej 

brutto za osobę, biorąc pod uwagę udział uczestnika w zamkniętej lub otwartej grupie 

szkoleniowej. 

Pytanie nr 13: 

„Czy dopuszczacie Państwo jako doświadczenie równorzędne z przeprowadzeniem szkoleń 

wykładanie na uczelni wyższej o profilu informatycznym dokładnie z tego zakresu? 

Pytanie dotyczy szkolenia Architektura nowoczesnych systemów informatycznych. 

Jeśli tak, jaka byłaby oczekiwana forma przedstawienia doświadczenia?” 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający oczekuje spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu 

opisanych w pkt. IV Zapytania ofertowego. 

Pytanie nr 14: 

Czy dopuszczacie Państwo złożenie częściowych ofert na wybrane np. 4 z 5 szkoleń? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający nie przewiduje składania ofert częściowych. 



 
 
 
 

 
 
 

ul. Domaniewska 36/38 tel. +48 22 601 42 71 
02-672 Warszawa, Polska  
mswia.gov.pl 

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie terminu składania ofert do dnia:  

20 września 2022 roku. 

Załącznik: 

Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy po zmianach. 

 

Przemysław Szelerski  

Zastępca Dyrektora 

Biura Finansowego MSWiA 

/Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

 

 

 

 


